
FONS TRANSMISE Součástí FONS TRANSMISE je také webová aplikace pro 
urgentní přijmy nemocnic poskytující přehledn dashboard 
zobrazující skutečný stav příjezdu vozidel ZZS s řazením 
podle závažnosti případu.

Tato aplikace dále umožňuje svolat tým odborníků pouhým 
kliknutím a může tak vést k záchraně lidských životů. Mezi 
další důležité funkcionality patří čistě elektronické předání 
protokolu z výjezdu ZZS do všech zdravotnických zařízení. 
Operační centrum nebo dispečink ZZS díky webové aplikaci 
uvidí aktuální stav volných lůžek ve všech zapojených 
nemocnicích s tříděním podle oddělení.Kromě toho FONS 
TRANSMISE umožňuje zabezpečenou výměnu, vyhledání 
a poskytnutí standardizovaných pacientských dat všem 
připojeným zdravotnickým zařízením. FONS TRANSMISE 
umožňuje dosažení plné interoperability díky propojení 
s dalšími sítěmi pro výměnu zdravotnické dokumentace. 
FONS TRANSMISE dokáže také zprostředkovat komunikaci 
s Národním kontaktním místem pro eHealth.

FONS TRANSMISE je komplexní řešení pro eHealth zajišťu-
jící bezpečnou a důvěryhodnou výměnu zdravotnických 
informací mezi zdravotnickými zařízeními. Jedná se 
o moderní stále se rozšiřující infrastrukturu vzájemně 
propojených regionálních sítí, která spojuje systémy, 
bez ohledu na jejich dodavatele.

Tato výměnná síť umožňuje zabezpečenou výměnu, vyhle-
dání a poskytnutí dat mezi všemi typy zdravotnických 
zařízení zapojených do sítě pomocí webových služeb.

Jednou z funkcí je vyhledání a poskytnutí souhrnného 
náhledu na urgentní zdravotní informace tzv: „Emergency 
card pacienta“ při zásahu zdravotnické záchranné jednotky 
přímo z terénu, včetně podrobného náhledu na lékařské 
zprávy pacienta ze všech připojených zařízení.

Předání elektronického 
výjezdového protokolu
ve strukturované podobě

STRUKTUROVANĚ 

V PDF

PŘÍMO DO NIS



PŘÍNOSY PRO UŽIVATELE
Aktuální stav příjezdu vozidel ZZS 
na urgentní příjem aktualizovaný 
v reálném čase

Řazení příjezdu podle závažnosti 
případu a času příjezdu

Okamžité svolání týmu odborníků 
včetně předání informací o stavu 
pacienta jedním kliknutím

Plně elektronické předání strukturovaného 
výjezdového protokolu přímo do 
nemocničního systému 

Online sdílení zdravotní 
dokumentace

Rychlý souhrnný online náhled 
na emergentní údaje pacienta

Zobrazení lékařských zpráv včetně 
dokumentů z archivu

Zabezpečená komunikace a bezpečný 
přenos zdravotnických dat

Řešení nezávislé na dodavateli informačních 
systémů v zdravotnických zařízeních

Interoperabilita s dalšími externími sítěmi 
eMeDocS, eHealth, včetně NCPeH

ONLINE NÁHLED

NA SDÍLENOU

DOKUMENTACI

PŘÍMO Z TABLETU

POSÁDKY

Náhled na Emergency Card pacienta během výjezdu ZZS

Příjezdová tabule s real-time
náhledem na příjezdy vozidel ZZS

Svolání týmu urgentního přijmu přímo z aplikace



Náhled na sdílenou dokumentaci 
při ošetření pacienta v nemocnici

ONLINE NÁHLED NA

SDÍLENOU DOKUMENTACI

(NEZÁVISLÝ NA DODAVATELI IS)

VYBRANÉ FUNKCE
       Náhled na emergentní dataset pacienta při výjezdu ZZS
           alergie, 
           rizikové faktory, 
           trvalé medikace, 
           trvalé diagnózy z klinických záznamů
           souhrnná anamnéza

       Náhled na další zprávy pacienta
           Ambulantní zprávy
           Propouštěcí zprávy
           Náhled na zprávy z archivu PDF/A

       Předání elektronického výjezdového protokolu

       Interoperabilita s NCP

       Rael-time náhled dostupných volných lůžek

       Elektronické avízo o převozu pacienta včetně 
       dashboardu pro urgentní příjem

       Rychlé svolání urgentního týmu pomocí SMS včetně 
       předání informací o aktuálním stavu pacienta

       Doplnění čísla pojištěnce u nezjištěných výjezdů ZZS 

       Statistiky určení diagnóz posádkou ZZS



FONS TRANSMISE

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51, 530 02 Pardubice
T: +420 467 003 111 | E: stapro@stapro.cz | www.stapro.cz

Praha

Středočeský

Ústecký

Karlovarský

Plzeňský

Jihočeský

Vysočina

Jihomoravský

Olomoucký

Zlínský

Moravskoslezský

Liberecký

Královéhradecký

Pardubický

Krajské centrum Stapro

Připojení k eMeDocS

Počet připojených
zdravotnických zařízení

H
11

H
8

H
11

H
7

H
5

H

H
6

H
7

UŽIVATELÉ
REFERENCE

Výjezdní
posádka ZZS

Lékaři na
urgentním přijmu

Ošetřující lékař
v ambulanc

Externí
lékaři

Cca 50 připojených ZZ

10 typů připojených IS

Více než 100 000 pacientů

600 zapojených praktiků

Více než 1,5 mln. protokolů ročně

0,5 mln náhledů na dokumentaci ročně


